UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ......../TB-SKHCN Sóc Trăng, ngày          tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia thuộc

Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm 2030

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-TTg ngày 27/01/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm

2030;

Căn cứ Thông tư số 25/2023/TT-BKHCN ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý Chương trình quốc gia phát triển

công nghệ cao đến năm 2030;

 Căn cứ Công văn số 666/BKHCN-CNC ngày 04/3/2024 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc thông báo kêu gọi đề xuất nhiệm vụ khoa học và công

nghệ (KH&CN) cấp quốc gia thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ

cao đến năm 2030;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Vương Quốc Nam, Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại Công văn 1261/VP-VX ngày 08/3/2024 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng giao Sở Khoa học và Công nghệ

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện đề nghị của Bộ Khoa

học và Công nghệ tại Công văn nêu trên,

Để làm cơ sở đề xuất, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét đề nghị thực

hiện nhiệm vụ KH&CN thuộc thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ

cao đến năm 2030, Sở KH&CN thông báo đến các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp và địa phương có liên quan trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng đề xuất nhiệm vụ

KH&CN thuộc Chương trình nêu trên, cụ thể như sau:

1. Đề xuất nhiệm vụ KH&CN cần phù hợp yêu cầu quy định tại Quyết

định số 38/2020/QĐ-TTg ngày 30/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

Danh mục công nghệ cao được ưu tiên đầu tư phát triển và Danh mục sản phẩm

công nghệ cao được khuyến khích phát triển, Thông tư số 25/2023/TT-BKHCN

ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

2. Đối với các đề xuất nhiệm vụ KH&CN tham gia Chương trình nghiên

cứu, ứng dụng, phát triển công nghệ cao, phát triển sản phẩm và dịch vụ công

nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm 2030:

Cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự kiến sản phẩm, yêu cầu đối với sản

phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được nêu tại Quyết định số

3418/QĐ-BKHCN ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

về việc phê duyệt khung Chương trình nghiên cứu, ứng dụng, phát triển công

nghệ cao, phát triển sản phẩm và dịch vụ công nghệ cao thuộc Chương trình

quốc gia phát triển công nghệ cao đến năm 2030.

3. Đối với các đề xuất nhiệm vụ KH&CN tham gia Chương trình phát

triển một số ngành công nghiệp công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia

2

phát triển công nghệ cao đến năm 2030: cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự

kiến sản phẩm, yêu cầu đối với sản phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được

nêu tại Quyết định số 1992/QĐ-BCT ngày 20/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương về việc phê duyệt khung Chương trình phát triển một số ngành công

nghiệp công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao đến

năm 2030.

4. Đối với các đề xuất nhiệm vụ KH&CN tham gia Chương trình phát

triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát

triển công nghệ cao đến năm 2030: cần phù hợp với mục tiêu, nội dung, dự kiến

sản phẩm, yêu cầu đối với sản phẩm khoa học và chỉ tiêu đánh giá đã được nêu

tại Quyết định số 3070/QĐ-BKHCN ngày 14/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt khung Chương trình phát triển

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao thuộc Chương trình quốc gia phát triển

công nghệ cao đến năm 2030.

5. Hồ sơ đề xuất: Phiếu đề xuất nhiệm vụ thực hiện theo các mẫu tại Phụ

lục ban hành kèm theo số 25/2023/TT-BKHCN ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ KH&CN: Mẫu A1-ĐXDAKHCN đối với dự án KH&CN; Mẫu A1.1-

ĐXĐT đối với đề tài thuộc dự án KH&CN; Mẫu A1.2-ĐXDA đối với dự án sản

xuất thử nghiệm.

 6. Thời hạn nhận hồ sơ:

- Đợt 1: Trước ngày 10/4/2024.

- Đợt 2: Trước ngày 10/6/2024.

Sở KH&CN thông tin đến quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp biết, rà soát

và có đề xuất; hồ sơ đề xuất gửi về Sở KH&CN tỉnh Sóc Trăng (Số 217 Trần

Bình Trọng, Phường 2, thành phố  Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng) theo đúng thời

gian nêu trên để Sở KH&CN trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét gửi về các Bộ

liên quan theo quy định.

Chi tiết xin liên hệ: Phòng Nghiệp vụ - Sở KH&CN tỉnh Sóc Trăng; số

điện thoại: 0299.3828097.

 Rất mong nhận được sự quan tâm của quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

và địa phương.

Nơi nhận:
- Như danh sách kèm theo;

- UBND tỉnh (b/c);

- Đăng thông báo website Sở;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Vĩnh Hảo

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-SKHCN, ngày       /04/2024

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng)

STT Tên đơn vị

1  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

2  Sở Công Thương

3  Sở Tài nguyên và Môi trường

4  Sở Giáo dục và Đào tạo

5  Sở Xây dựng

6  Ban Quản lý các Khu công nghiệp

7  Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

8  Liên minh Hợp tác xã

9  Trường Cao đẳng Nghề

10  Trường Cao đẳng Cộng đồng

11  UBND thành phố Sóc Trăng

12  UBND thị xã Ngã Năm

13  UBND thị xã Vĩnh Châu

14  UBND huyện Trần Đề

15  UBND huyện Châu Thành

16  UBND huyện Cù Lao Dung

17  UBND huyện Kế Sách

18  UBND huyện Long Phú

19  UBND huyện Mỹ Tú

20  UBND huyện Mỹ Xuyên

21  UBND huyện Thạnh Trị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T15:28:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Phạm Thu Hiền<npthien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T15:36:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trương Hoàng Nguyên<thnguyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Vĩnh Hảo<dvhao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:17:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:17:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:17:45+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:17:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:18:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:18:08+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!